
Mario Bautista
15.4 kW 29 de Agosto de 2024

PDBT

4,500 kWh $ 20,204

28 4,461 kWh $244

98.79 % BIMESTRE $ 19,960

$121,226.00 MXN $1,461.00 MXN $119,765.00 MXN

550 W 28 78.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 13 de Septiembre de 2024

# 20240118

Mario Bautista  

28 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 280,000.00

TOTAL (MXN) $ 280,000.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 121,226.00 $ 1,461.00 $ 0.00 $ 119,765.00 $ 119,765.00 $ -160,235.00

2 $ 124,862.78 $ 1,504.83 $ 0.00 $ 123,357.95 $ 123,357.95 $ -36,877.05

3 $ 128,608.66 $ 1,549.97 $ 0.00 $ 127,058.69 $ 127,058.69 $ 90,181.64

4 $ 132,466.92 $ 1,596.47 $ 0.00 $ 130,870.45 $ 130,870.45 $ 221,052.09

5 $ 136,440.93 $ 1,644.37 $ 0.00 $ 134,796.56 $ 134,796.56 $ 355,848.65

6 $ 140,534.16 $ 1,693.70 $ 0.00 $ 138,840.46 $ 138,840.46 $ 494,689.11

7 $ 144,750.18 $ 1,744.51 $ 0.00 $ 143,005.67 $ 143,005.67 $ 637,694.78

8 $ 149,092.69 $ 1,796.85 $ 0.00 $ 147,295.84 $ 147,295.84 $ 784,990.63

9 $ 153,565.47 $ 1,850.75 $ 0.00 $ 151,714.72 $ 151,714.72 $ 936,705.35

10 $ 158,172.43 $ 1,906.27 $ 0.00 $ 156,266.16 $ 156,266.16 $ 1,092,971.51

11 $ 162,917.61 $ 1,963.46 $ 0.00 $ 160,954.15 $ 160,954.15 $ 1,253,925.65

12 $ 167,805.14 $ 2,022.37 $ 0.00 $ 165,782.77 $ 165,782.77 $ 1,419,708.42

13 $ 172,839.29 $ 2,083.04 $ 0.00 $ 170,756.25 $ 170,756.25 $ 1,590,464.67

14 $ 178,024.47 $ 2,145.53 $ 0.00 $ 175,878.94 $ 175,878.94 $ 1,766,343.61

15 $ 183,365.20 $ 2,209.89 $ 0.00 $ 181,155.31 $ 181,155.31 $ 1,947,498.92

16 $ 188,866.16 $ 2,276.19 $ 0.00 $ 186,589.97 $ 186,589.97 $ 2,134,088.89

17 $ 194,532.14 $ 2,344.48 $ 0.00 $ 192,187.67 $ 192,187.67 $ 2,326,276.56

18 $ 200,368.11 $ 2,414.81 $ 0.00 $ 197,953.30 $ 197,953.30 $ 2,524,229.85

19 $ 206,379.15 $ 2,487.25 $ 0.00 $ 203,891.90 $ 203,891.90 $ 2,728,121.75

20 $ 212,570.52 $ 2,561.87 $ 0.00 $ 210,008.65 $ 210,008.65 $ 2,938,130.40

21 $ 218,947.64 $ 2,638.73 $ 0.00 $ 216,308.91 $ 216,308.91 $ 3,154,439.31

22 $ 225,516.07 $ 2,717.89 $ 0.00 $ 222,798.18 $ 222,798.18 $ 3,377,237.49

23 $ 232,281.55 $ 2,799.43 $ 0.00 $ 229,482.12 $ 229,482.12 $ 3,606,719.62

24 $ 239,250.00 $ 2,883.41 $ 0.00 $ 236,366.59 $ 236,366.59 $ 3,843,086.21

25 $ 246,427.50 $ 2,969.91 $ 0.00 $ 243,457.59 $ 243,457.59 $ 4,086,543.79

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,301.2 2,407.2 2,687.1 2,639.6 2,723.9 2,394.1 2,323.2 2,271.8 2,017.0 2,301.2 2,273.2 2,282.8

Consumo actual 2,250.0 2,250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


